

Znak sprawy: ZP.271.4.2017

Dot. **PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO W TRYBIE ART. 39 USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (tekst jedn.: DZ.U. 2015.2164 z późn. zm) na:**

ŚWIADCZENIE USŁUGI DOWOZU DZIECI DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA PRUSZCZ W ROKU SZKOLNYM 2017/2018, 2018/2019 I 2019/2020

Pytanie nr 1.

Rozdział I ust.1 pkt 2 a SIWZ stanowi, iż Zamawiający wymaga od Wykonawców, aby kierowcy biorący udział w wykonywaniu przedmiotowego zamówienia byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Zgodnie zaś z Rozdział I ust.1 pkt 2 lit. C SIWZ, Zamawiający wymaga aby wykonawca zatrudnił na podstawie umowy o pracę wszystkie osoby wykonujące wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. W tym stanie rzeczy uprzejmie proszę o sprecyzowanie przez Zamawiającego, jakie osoby (konkretnie) poza kierowcami, winny być zatrudnione przez wykonawcę na podstawie umowy o pracę. Przy wykonywaniu czynności mających na celu zapewnienie realizacji usług, będących przedmiotem niniejszego zamówienia, biorą udział m.in. mechanicy, kasjerzy, dyspozytorzy, służby sprząające etc. Bezsprzecznym przy tym jest, iż bezpośrednio wykonującym zamówienia, będą kierowcy i w stosunku do nich uzasadnionym jest wymóg SIWZ, zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. Ewentualnie, wnoszę o określenie przez Zamawiającego, w sposób szczegółowy, przy wykonywaniu jakich czynności, wykonawca winien posługiwać się osobami zatrudnionymi na mocy stosunku pracy. Zgodnie bowiem z art. 29 ust.3a pzp – Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26czerwca 1974 r.- Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby kierowcy biorący udział w wykonywaniu przedmiotowego zamówienia byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 2.

Zamawiający w rozdziale I ust. 1 pkt 2 lit. d SIWZ, wymaga od wykonawców przedłożenia kopii umów o pracę osób zatrudnionych przy wykonywaniu zamówienia, wraz ze zgodą pracowników na przetwarzanie danych osobowych. Przedmiotowy zapis, jako naruszający ustawę o ochronie danych osobowych, winien być zmieniony, poprzez ewentualne żądanie od Wykonawców przedłożenia oświadczenia, w przedmiocie zatrudnienia ww. osób. Zgodnie z opinią Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych z dnia 23.09.2016 r. (DOLiS-035-2163/16/BG), wskazane w rozdziale I ust. 1 pkt 2 lit.d SIWZ żądanie narusza kwestię ochrony danych osobowych pracowników. Zamawiający może jedynie wymagać od wykonawców złożenia oświadczenia lub kopii zanonimizowanych umów. Zgoda pracowników na udostępnianie ich danych osobowych również byłaby uznana za bezskuteczną ze względu na brak jej dobrowolności. Aby zachować pracę dany pracownik byłby zobowiązany do podpisania takiej zgody.

Odpowiedź:

Wykonawca dla udokumentowania zatrudnienia kierowców autobusów biorących udział w wykonywaniu przedmiotowego zamówienia przedłoży Zamawiającemu wykaz tych osób , a w przypadku wątpliwości Zamawiający zażąda również zanonimizowanych umów o pracę.

Pytanie nr 3.

Zgodnie z rozdziałem I ust. 1 pkt 2 lit. E SIWZ- Przedstawiciel Zamawiającego ma prawo do skontrolowania osoby wykonującej czynności z zakresu przedmiotowego zamówienia. Uprzejmie proszę o dokonanie zmiany ww. przepisu, w następujący sposób: „Przedstawiciel Zamawiającego, na podstawie stosownego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, wystawionego przez Zamawiającego (dalej bez zmian). Wykonawca musi mieć bowiem pewność, iż osoba podejmująca czynności opisane w ww. regulacji SIWZ, jest stosownie umocowana do ich przeprowadzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje stanowisko Wykonawcy.

Pytanie nr 4.

Rozdział I ust. 1 pkt 6 lit. H stanowi, iż wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia miejsc siedzących wszystkim osobom uprawnionym. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy opiekunka jest osobą uprawnioną, której wykonawca jest zobowiązany zapewnić miejsce siedzące w pojeździe.

Odpowiedź:

Opiekunka nie jest osobą uprawnioną, której Wykonawca jest zobowiązany zapewnić miejsce siedzące w pojeździe.

Pytanie 5.

W rozdziale IV ust. 5 lit. B SIWZ, przedstawiony wzór dla wyliczenia należnej wykonawcy punktacji, obarczony jest błędem, albowiem nie premiuje on wykonawców którzy zaoferują pojazdy spełniające najbardziej rygorystyczne normy emisji spalin (wyższe Euro). W tym stanie rzeczy proponuje się aby ocena wskazanego kryterium była ustalona w oparciu o następujący wzór:

$$E = \frac{\text{suma EURO- 5 pojazdów z najwyższą normą Euro, wśród badanych ofert}}{\text{suma Euro- 5 pojazdów badanej oferty}}$$

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie została umieszczona w bip pruszcz.pl w dniu 17.05.2017 roku i stanowi integralną część SIWZ.


WÓJT
Dariusz Wadołowski